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Personal UP (NotreDame intermédica)

•  Com ou sem coparticipação;
•  Disponível para acomodação do tipo apartamento ou enfermaria;
•  Acesso a hospitais de Rede Própria certificados;
•  Programas voltados para promoção de saúde e prevenção de doenças;
•  Abrangência regional – grupo de municípios;
•  Custo acessível para empresas de todos os portes;
•  Medicina Preventiva, que contribuem para a saúde e o bem-estar de todo o time.

Plano de saúde com Rede Própria qualificada 
a custo acessível e atendimento acolhedor. É 
ideal para empresas que buscam um melhor 
custo beneficio.

Nosso Plano (Hapvida)

• Atendimento em Rede Própria composta por Hospitais, Prontos Atendimentos, 
Clínicas e Centros de Diagnóstico e Coleta Laboratorial;

• Categoria enfermaria ou apartamento para internação hospitalar;
• Controle de qualidade com o cliente: monitoramos toda a jornada dos pacientes 

que precisam dos nossos cuidados;
• Desconto em farmácias conveniadas.
• Saúde de qualidade com eficiência de custo;
• Melhor custo beneficio do mercado;
• Isenção de cobrança de franquia para internação;
• Sem restrição de idade para titular;
• Telemedicina 24 hs;
• Acesso a programas de medicina preventiva.

Plano de saúde para empresas que buscam o melhor 
custo-benefício. O Nosso Plano é para aqueles que 
desejam segurança na saúde e no bem-estar para seus 
colaboradores.

Adapt 500 (NotreDame intermédica)

•  Rede Própria qualificada e ampla rede credenciada;
•  Contratação em enfermaria ou apartamento;
•  Programas de Medicina Preventiva voltados à qualidade de vida e bem-estar;
•  Disponível para contratações com abrangência Regional e/ou Estadual, respeitando a área 

de comercialização dos produtos.

Plano de saúde com Abrangência nas principais regiões do estado, com uma rede 
de hospitais e laboratórios referenciada. Promove aos seus colaboradores amplos 
cuidados com a saúde.

Adapt 300 (NotreDame intermédica)

Plano de saúde com ampla Rede Própria e credenciada, voltado às empresas que almejam 
uma solução eficiente e acessível para seus colaboradores. Proporciona programas 
estruturados e certificados de Medicina Preventiva, que contribuem para a saúde e o 
bem-estar de todo o time.

•  Com ou sem coparticipação;
•  Rede Própria e Credenciada 

qualificada;
•  Programas voltados à qualidade de 

vida e bem-estar; 
•  Contratação em enfermaria ou 

apartamento;
•  Controle eficaz de sinistralidade;

•  Diversas opções para atender às 
necessidades dos seus clientes, nas 
principais regiões de MG;

•  Disponível para contratações 
com abrangência Regional e ou 
Estadual, respeitando a área de 
comercialização  dos produtos.

Progress 550 (NotreDame intermédica)

Diferenciais:

•  Cobertura estadual para seus colaboradores;
•  Contratação para acomodação em apartamento;
•  Rede Própria e Credenciada altamente qualificada;
•  Programas voltados à qualidade de vida e bem-estar.

Plano de saúde exclusivo, com uma rede diferenciada de hospitais e laboratórios. Destaca-se, também, pelos 
programas de promoção de saúde. Com ou sem coparticipação e com obstetrícia. Disponível para acomodação 
do tipo apartamento.

A Hapvida NotreDame Intermédica reserva-se reserva-se o direito de modificar as informações acima a qualquer momento, sem prévio aviso. Cobertura e abrangência 
geográfica dos serviços ofertados conforme descrito nas Condições Específicas.



Diferenciais dos produtos NotreDame Intermédica

Odonto franquiado já incluso no produto;
Clube de vantagens e descontos exclusivos em farmácias parceiras para os planos Hapvida e NotreDame 
Intermédica Minas;
Hospitais Próprios altamente qualificados; 
Coparticipações com limitar de valor;
Isenção de copart para quimioterapia, radioterapia, hemodiálise e transfusão;
Agendamento de consultas pelos sites e aplicativos do Hapvida e da NotreDame Intermédica Minas;

•
•

•
•
•
•

Medicina Preventiva

PGS - Programa Gestação Segura

A NotreDame Intermédica, há mais de 50 anos, investe em ações que visam o estímulo à saúde e bem-estar. Dessa 
forma, acreditamos que mudar hábitos e assumir uma postura proativa de cuidado com a saúde traz ganhos para uma 
vida com qualidade.Esse é o propósito dos Programas de Medicina Preventiva, exclusivos para planos da NotreDame 
Intermédica Minas.

Oferece atendimento e promove a saúde das gestantes com acompanhamento durante a gravidez e no período pós-
parto. Com equipes especializadas para casos de alto risco.

PAP - Programa de Apoio ao Paciente

Gerencia a saúde de pacientes com determinadas doenças crônicas e os auxilia nos tratamentos em geral e em 
eventuais complicações. Fornece orientações, esclarecimentos e suporte emocional por telefone.

Acompanha e apoia pacientes com doenças crônicas graves, com o objetivo de reduzir suas limitações e melhorar a 
qualidade de vida.

Promove a saúde e oferece atendimento integral aos idosos com equipes formadas por geriatras, fisioterapeutas, 
nutricionistas, assistentes sociais, terapeutas ocupacionais e fonoaudiólogos.

Proporciona acolhimento voltado ao paciente e familiares, cuja proposta é oferecer os tratamentos mais eficazes 
durante o processo, com infraestrutura de ponta e equipe altamente capacitada para cuidar nesse momento tão 
delicado.

PAI - Programa de Assistência ao Idoso

Oncologia

CASE - Casos de Alta Complexidade



• Contratos de 2 a 29 vidas.
• 24 horas: Urgência e Emergência, Diagnóstico, Curativo, Intervenção Clínica e Extração SI.
• 60 dias: Radiologia, Prevenção em Saúde Bucal, Dentística, Cirurgia, Periodontia e Endodontia.

ODONTOLÓGICO HAPVIDA 

UBERABA / UBERLÂNDIA**:

ODONTOLÓGICO 

INTERODONTO*:

*Contratação a partir de 2 vidas.
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Carências

FRANQUIA SIM NÃO

ABRANGÊNCIA Nacional Nacional
Emergência/Urgência 24h

Consultas (Diagnósticos)

Limpeza dos Dentes (Prevenção)

Tratamento de Cárie (Dentí stica)

Tratamento de Gengiva (Periodontia)

Tratamento de Canal (Endodontia)

Raio-x  (inclusive panorâmica)

Tratamento para criança (Odontopediatria)

Cirurgias

Próteses (Rol ANS)

Benefício Ortodôntica Adicional
*Colocação de aparelho

ABRANGÊNCIA Nacional
Urgência (curativo e alivio da dor)

Diagnóstico (consultas)

Radiologia (panorâmica e radiologia simples)

Odonotopediatria (extração de dente de leite, restauração e canal)

Dentística (restauração em resina e amálgama)

Endodontia (Tratamento e retratamento 
de canal)

Periondontia (limpeza, gengivectomia, gengivoplastia)

Prótese (exclusivamente pino, coroa e bloco)

Cirurgia (extração simples e do terceiro molar “siso”)

R$ 11,53 por 
pessoa/mês

Incluso no 

 PLANO

TOP PREMIUMTOP PREMIUM F

PRODUTO TOP PREMIUM F TOP PREMIUM

TIPO CONTRATO Combo Saúde Combo Saúde

FRANQUIA Com Franquia Sem Franquia

ABRANGÊNCIA Nacional Nacional

REGRA 1 Regras Comerciais/Contrato/Área Comercialização: Mesmas aplicadas no Produto Saúde NotreDame Intermédica Minas

REGRA 2 Contratação Compulsória: Todas as vidas do CNPJ no mesmo produto

REGRA 3 Declaração Saúde isenta (não tem análise técnica)

regras de comercialização 
Interodonto

Uma das melhores 
redes credenciadas em 
abrangência nacional.

Aprovação de 
tratamentos online.

Formato de combo com ótimo
custo x benefício, o Top Premium F 
é oferecido somente em contratação 
conjunta com o plano de saúde;

Ações de conscientização 
sobre cuidados bucais.

Atendimento ágil, sem 
burocracia e de qualidade.

Envio de SMS após 
autorização dos tratamentos.

Diferenciais do plano odontológico

Excelentes soluções voltadas 
para o cuidado com a saúde 
bucal dos mineiros.

O beneficiário paga apenas 
um valor de franquia para o 
dentista conveniado;

A franquia é à parte do 
custo de cada procedimento 
realizado, sendo paga ao 
dentista credenciado pelo 
beneficiário, na ocasião da 
realização do procedimento 
autorizado.

Regras Comerciais/Contrato/Área Comercialização: Mesmas aplicadas no Produto Saúde Hapvida.

ODONTOLÓGICO PREMIUM 
COBERTURA ROL

R$ 24,40 DE 02 
A 29 VIDAS R$ 20,11 DE 30 

A 99 VIDAS 

* Somente para planos 
NotreDame Intermédica MG

** Somente para planos Hapvida
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ODONTOLÓGICO HAPVIDA

BELO HORIZONTE**:

ABRANGÊNCIA Nacional
Urgência (curativo e alivio da dor)

Diagnóstico (consultas)

Radiologia (panorâmica e radiologia simples)

Odonotopediatria (extração de dente de leite, restauração e canal)

Dentística (restauração em resina e amálgama)

Endodontia (Tratamento e retratamento 
de canal)

Periondontia (limpeza, gengivectomia, gengivoplastia)

Prótese (exclusivamente pino, coroa e bloco)

Cirurgia (extração simples e do terceiro molar “siso”)

Regras Comerciais/Contrato/Área Comercialização: Mesmas aplicadas no Produto Saúde Hapvida. Regras Comerciais/Contrato/Área Comercialização: Mesmas aplicadas no Produto Saúde Hapvida.

ODONTOLÓGICO PREMIUM 
COBERTURA ROL

R$ 51,32 R$ 17,72 VALOR
PROMOCIONAL R$ 24,66 R$ 10,42 VALOR

PROMOCIONAL

** Somente para planos Hapvida ** Somente para planos Hapvida

02 A 29 VIDAS

ODONTOLÓGICO HAPVIDA

BELO HORIZONTE**:

ABRANGÊNCIA Nacional
Urgência (curativo e alivio da dor)

Diagnóstico (consultas)

Radiologia (panorâmica e radiologia simples)

Odonotopediatria (extração de dente de leite, restauração e canal)

Dentística (restauração em resina e amálgama)

Endodontia (Tratamento e retratamento 
de canal)

Periondontia (limpeza, gengivectomia, gengivoplastia)

Prótese (exclusivamente pino, coroa e bloco)

Cirurgia (extração simples e do terceiro molar “siso”)

ODONTOLÓGICO PREMIUM 
COBERTURA ROL

30 A 99 VIDAS

* Valor Promocional quando beneficiário adquire, no ato da contratação, um plano médico-hospitalar HAPVIDA.
OBS: - A odontologia deverá ser adquirida em contrato separado do médico.
 - 60 dias de carências apenas para empresas com até 29 vidas. Acima de 30 vidas haverá isenção de carências

* Valor Promocional quando beneficiário adquire, no ato da contratação, um plano médico-hospitalar HAPVIDA.
OBS: - A odontologia deverá ser adquirida em contrato separado do médico.

ATENÇÃO -  PLANO ODONTOLÓGICO

O contrato que regula o produto de assistência odontológica +ODONTO PROTEÇÃO TOTAL (Reg. ANS No. 471.906.14-9), estabelece o REGIME 

MISTO DE PAGAMENTO para a cobertura dos procedimentos odontológicos realizados pelo contratante e/ou seus dependentes. Estão 

sujeitos ao regime de preço pré-estabelecido, ou seja, estão incluídos no valor da mensalidade do plano odontológico, os procedimentos 

odontológicos previstos no contrato (consulta inicial; curativo em caso de odontalgia aguda/pulpectomia/necrose;  imobilização dentária 

temporária; recimentação de peça protética; tratamento de alveolite; colagem de fragmentos; incisão e drenagem de abscesso extra-

oral; incisão e drenagem de abscesso intra-oral; reimplante de dente avulsionado; orientação de higiene bucal; evidenciação de placa 

bacteriana; e aplicação tópica de flúor). Os demais procedimentos previstos no ROL da ANS para a segmentação odontológicas, não 

previstos no contrato, serão pagos à CONTRATADA quando realizados pelo contratante e/ou seus dependentes, de acordo com os valores 

previstos na Tabela CBHPO – Classificação Brasileira Hierarquizada de Procedimentos Odontológicos vigente, na fatura do mês subsequente 

à sua realização, juntamente com o valor pré-estabelecido da mensalidade do plano odontológico.

* *



CARÊNCIAS VÁLIDAS A PARTIR DE 22/08/2022

PRAZOS DE CARÊNCIAS PME
CONTRATO

PADRÃO PME 
2 A 10 VIDAS

PADRÃO PME
11 A 29 VIDAS

PADRÃO 
PME 

RED 1

PADRÃO 
PME

RED 2GRUPO DESCRIÇÃO DO GRUPO
1 Urgência e Emergência 24 horas 24 horas 24 horas 24 horas 24 horas

2 Consulta Rede Própria 30 dias 24 horas 24 horas 24 horas 24 horas

3 Consulta Rede Credenciada 30 dias 24 horas 24 horas 24 horas 24 horas

4 Exames simples Rede Própria 30 dias 24 horas 24 horas 24 horas 24 horas

5 Exames simples Rede Credenciada 30 dias 24 horas 24 horas 24 horas 24 horas

6 Terapias simples e cirurgia de porte 
anestesico zero - Rede Própria 180 dias 180 dias 180 dias 180 dias 180 dias

7 Terapias simples e cirurgia de porte 
anestesico zero - Credenciada 180 dias 180 dias 180 dias 180 dias 180 dias

8
Exames Especiais, terapias especiais, 
internações clinicas e cirurgicas e demais 
procedimentos;

180 dias 180 dias 24 horas 90 dias 24 horas

9

Transplante, Implantes, Proteses, 
Orteses ligadas ao ato cirurgico e as 
sem finalidade estética; internações 
psiquiatricas, diálise/hemodialise, terapia 
imunobiologica, cirurgias, refrativa e 
obesidade mórbida;

180 dias 180 dias 90 dias 180 dias 120 dias

10 Parto a termo 300 dias

11 Cobertura parcial temporaria 720 dias

12 Odonto: Urgência e Emergência, Diagnóstico, 
Intervenção Clínica e Extração Simples 24 horas

13 Odonto: Radiologia, Prevenção em Saúde Bocal, 
Dentística, Cirúrgica, Periodontia e  Endodontia 60 dias

13
Odonto: Radiologia, Prevenção em Saúde 
Bucal, Dentística, Cirurgia, Periodontia e 
Endodontia

60 dias

REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO

Mínimo de 2 vidas regras de aceitação

carências

Planos de Saúde Hapvida Planos de Saúde NotreDame Intermédica

DIA DA VIGÊNCIA A VIGÊNCIA SE DARÁ EM 10 DIAS A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DA PROPOSTA
Data de Vencimento Contraprestação 
Pecuniária (mensalidade)

A data de vencimento se dará no mesmo dia da vigência contratual.

Data de Movimentação Cadastral Até o dia 20 do mês em curso

referência de vigência
*Exceto Premium.

PROCEDIMENTOS

CARÊNCIAS PROMOCIONAIS

CONTRATO
PROMOCIONAL 
2 A 15 VIDAS

PROMOCIONAL 
16 A 29 VIDAS

Para a cobertura de acidentes pessoais, ocorridos comprovadamente 
após a vigência do contrato e complicações decorrentes do processo 
gestacional, sendo que as demais condições de atendimento de 
urgência/emergência estão detalhadas na Cláusula de Urgência/
Emergência, conforme a CONSU No. 13/98;

24 horas 24 horas 24 horas

Consultas médicas e exames laboratoriais simples (exceto 
Imunológicos, Hormonais e PAC), Raio X simples (Radiografia não 
contratastada) e Eletrocardiograma;

30 dias 24 horas 24 horas

Exames Cardiológicos simples (Teste Ergométrico, Holter, 
Ecocardiograma (exceto PAC); 90 dias 60 dias 24 horas

Exames Oftalmológicos simples (Curva Tensional, Tonometria, 
Campimetria, Mapeamento de Retina (exceto PAC); 90 dias 60 dias 24 horas

Exames Otorrinolaringológicos simples (Audiometria e Impedanciometria, 
Pesquisa de Potencial Evocado (BERA) (exceto PAC);

90 dias 60 dias 24 horas

Raio X contrastado (exceto PAC); 90 dias 60 dias 24 horas

Ultrassonografias (exceto endoscópicas ou PAC); 90 dias 60 dias 24 horas

Mamografia e Densitometria Óssea; 90 dias 60 dias 24 horas

Internações Hospitalares, clínicas ou cirúrgicas (exceto as relacionadas a 
patologias sob CPT);

180 dias 180 dias 180 dias

Cirurgias Ambulatoriais (exceto as relacionadas a patologias sob CPT); 180 dias 180 dias 180 dias

Tomografia Computadorizada, Ressonância Magnética, Endoscopia, Colonoscopia, 
Medicina Nuclear, Angiografia (cerebral central e/ou periférica), procedimentos 
que necessitem de Hemodinâmica (Cateterismo Cardiológico), Radioterapia, 
Quimioterapia (exceto os relacionados a patologias sob CPT);

180 dias 180 dias 180 dias

Consultas, Sessões e Terapias Simples, Especiais, Isoladas e Multidisciplinares, 
inclusive, com métodos específicos – ABA, BOBATH e outras - (como psicoterapia, 
fonoaudiologia, nutricionista, fisioterapia, e terapia ocupacional);

180 dias 180 dias 180 dias

Todos os procedimentos não mencionados nos itens anteriores. 180 dias 180 dias 180 dias

Procedimentos odontológicos (somente para planos com cobertura odontológica); 60 dias 60 dias 60 dias

Parto a termo (somente para planos com cobertura obstétrica). 300 dias 300 dias 300 dias

Preexistências. 720 dias 720 dias 720 dias 



PLANOS CIDADES DE COMERCIALIZAÇÃO

PERSONAL UP NV

Minas Gerais: Belo Horizonte, Betim, Brumadinho, Confins, Contagem, Esmeraldas, Ibirité, Igarapé, 
Juatuba, Lagoa Santa, Mário Campos, Mateus Leme, Nova Lima, Pedro Leopoldo, Raposos, Ribeirão 
das Neves, Rio Acima, Sabará, São Joaquim de Bicas, São José da Lapa, Santa Luzia, Sarzedo, 
Vespasiano, Araújos, Bom Despacho, Carmo do Cajuru, Divinópolis, Igaratinga, Nova Serrana, 
Perdigão, Pitangui, São Gonçalo do Pará, São Sebastião do Oeste, Carmo da Mata e Pará de Minas.

ADAPT 300 RM BH

Minas Gerais: Baldim, Belo Horizonte, Brumadinho, Betim, Caeté, Capim Branco, Confins, 
Contagem, Esmeraldas, Florestal, Ibirité, Igarapé, Jaboticatubas, Lagoa Santa, Juatuba, Mário 
Campos, Mateus Leme, Matozinhos, Nova Lima, Nova União, Pedro Leopoldo, Prudente de Moraes, 
Raposos, Ribeirão das Neves, Rio Acima, Rio Manso, Sabará, Santa Luzia, São Joaquim de Bicas, 
São José da Lapa, Sarzedo, Sete Lagoas, Taquaraçu de Minas e Vespasiano.

ADAPT 300 OESTE MG
Minas Gerais: Araújos, Bom Despacho, Carmo da Mata, Carmo do Cajuru, Cláudio, Divinópolis, 
Formiga, Igaratinga, Itapecerica, Itaúna, Lagoa da Prata, Nova Serrana, Oliveira, Pará de Minas, 
Perdigão, Pitangui, Santo Antônio do Monte, São Gonçalo do Pará, São Sebastião do Oeste.

ADAPT 300 SUL MG

Minas Gerais: Alfenas, Alterosa, Andradas, Areado, Bandeira do Sul, Boa Esperança, Bom 
Repouso, Borda da Mata, Botelhos, Cabo Verde, Cachoeira de Minas, Caldas, Cambuí, Campanha, 
Campestre, Campo do Meio, Campo Gerais, Careaçu, Carmo da Cachoeira, Conceição dos Ouros, 
Congonhal, Consolação, Córrego do Bom Jesus, Divisa Nova, Elói Mendes, Espírito Santo do 
Dourado, Estiva, Fama, Heliodora, Ipuiuna, Machado, Monsenhor Paulo, Monte Belo, Ouro Fino, 
Paraguaçu, Paraisópolis, Poço Fundo, Poços de Caldas, Pouso Alegre, Santa Rita de Caldas, Santa 
Rita do Sapucaí, São Gonçalo do Sapucaí, São Sebastião da Bela Vista, São João da Mata, Serrania, 
Silvianópolis, Três Corações, Três Pontas, Varginha e Extrema.

ADAPT 300 TRIÂNGULO MG
Minas Gerais: Araxá, Araguari, Uberlândia, Uberaba, Ituiutaba, Frutal, Monte Carmelo, Prata, 
Tupiciguara, Campos Altos, Patos de Minas e Patrocínio. 

ADAPT 500 RM BH

Minas Gerais: Baldim, Belo Horizonte, Betim, Brumadinho, Caeté, Capim Branco, Confins, 
Contagem, Esmeraldas, Florestal, Ibirité, Igarapé, Jaboticatubas, Lagoa Santa, Juatuba, Mário 
Campos, Mateus Leme, Matozinhos, Nova Lima, Nova União,Pedro Leopoldo, Prudente de Moraes, 
Raposos, Ribeirão das Neves, Rio Acima, Rio Manso, Sabará, Santa Luzia, São Joaquim de Bicas, 
São José da Lapa, Sarzedo, Sete Lagoas, Taquaraçu de Minas e Vespasiano.

ADAPT 300  
ADAPT 500 
PROGRESS 550

Todas as cidades das linhas ADAPT 300

REFERÊNCIA BUSINESS

Minas Gerais: Belo Horizonte, Caeté, Contagem, Matozinhos, Nova Lima, Pedro Leopoldo, Sabará, 
Santa Luzia, Sete Lagoas, Vespasiano, Divinópolis, Formiga, Itaúna, Lagoa da Prata, Oliveira, Pará 
de Minas, Alfenas, Cambuí, Ouro Fino, Poços de Caldas, Pouso Alegre, Santa Rita do Sapucaí, Três 
Pontas, Varginha, Extrema, Araxá, Araguari, Ituiutaba, Monte Carmelo, Patrocínio, Patos de Minas, 
Prata, Uberaba e Uberlândia. 

PLANOS CIDADES DE COMERCIALIZAÇÃO

NOSSO PLANO BH Minas Gerais: Belo Horizonte, Betim e Contagem.

NOSSO PLANO UBERABA Minas Gerais: Uberaba

NOSSO PLANO UBERLÂNDIA Minas Gerais: Uberlândia

Área de comercialização planos NotreDame Intermédica

Área de comercialização planos Hapvida



PROCEDIMENTO PERSONAL UP NV ADAPT 300 ADAPT 500 PROGRESS 550

 Consulta Eletiva Rede Própria R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 20,00 -

 Consulta Eletiva R$ 27,00 R$ 30,00 R$ 35,00 R$ 35,00 -

 Consulta P.S. Rede Própria R$ 45,00 R$ 25,00 R$ 25,00 R$ 25,00 -

 Consulta P.S. R$ 45,00 R$ 50,00 R$ 50,00 R$ 50,00 -

 Exames, procedimentos e terapias simples Rede Própria 15% Limitado R$ 15,00 15% Limitado a R$ 30,00 30% Limitado a R$ 30,00 30% Limitado a R$ 30,00

 Exames, procedimentos e terapias simples 30% Limitado R$ 15,00 30% Limitado a R$ 30,00 30% Limitado a R$ 45,00 30% Limitado a R$ 45,00

 Exames, procedimentos e terapias especiais Rede Própria 15% Limitado R$ 30,00 15% Limitado a R$ 90,00 30% Limitado a R$ 90,00 30% Limitado a R$ 90,00

 Exames, procedimentos e terapias especiais 30% Limitado R$ 30,00 30% Limitado a R$ 90,00 30% Limitado a R$ 120,00 30% Limitado a R$ 120,00

 Internações Rede Própria ou Referência R$ 80,00 R$ 100,00 R$ 125,00 R$ 125,00 -

 Internações Credenciada R$ 80,00 R$ 200,00 R$ 250,00 R$ 250,00 -

PROCEDIMENTO NOSSO PLANO BH NOSSO PLANO UBERABA E UBERLÂNDIA

Consultas Eletivas - Valor fixo R$ 27,85 50,00% Limitado a R$ 30,92

Cons. de Urgência - Valor fixo R$ 38,99 50,00% Limitado a R$ 37,10

Exames Simples 40,00% Limitado a R$ 10,03 50,00% Limitado a R$ 12,37

Exames Complexos 40,00% Limitado a R$ 44,56 50,00% Limitado a R$ 61,83

Terapias 50,00% Limitado a R$ 55,71 50,00% Limitado a R$ 55,71

Internação  - -

CO
PA

RT
IC

IP
AÇ

ÃO APROVEITE OS VALORES DIFERENCIADOS E OFEREÇA 
PLANOS COM COPARTICIPAÇÃO PARA SEU CLIENTE.

Conheça as vantagens dos planos com coparticipação:

Preços mais competitivos.

Limitador de coparticipação com valor 
estabelecido, ou seja, o beneficiário 
sem surpresas na fatura.

Produtos superiores 
mais competitivos.

Isenção de cobrança de 
coparticipação para: quimioterapia, 
hemodiálise e transfusão, para 
produtos NotreDame Intermédica.

NotreDame Intermédica Minas

Hapvida

Isenção: quimioterapia, radioterapia, hemodiálise e transfusão

Obs: Cobrança de coparticipação por procedimento realizado



2 
A 

29
 V

ID
AS

Faixa Etária 

NOSSO PLANO 
BH

NOSSO PLANO 
BH

NOSSO PLANO 
UBERABA

NOSSO PLANO 
UBERABA

NOSSO PLANO 
UBERLÂNDIA

NOSSO PLANO  
UBERLÂNDIA

PERSONAL UP 
NV

PERSONAL UP 
NV

ADAPT 300 
RM BH

ADAPT 300 
RM BH

ADAPT 300 
OESTE MG

ADAPT 300 
OESTE MG

ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO

0 a 18 anos   R$ 91,40    R$ 118,40 R$ 115,23 R$ 155,11 R$ 112,80 R$ 151,84  R$ 99,13  R$ 128,87  R$ 114,99  R$ 149,49  R$ 114,99  R$ 149,49 

19 a 23 anos    R$ 102,37    R$ 132,61 R$ 132,51 R$ 178,38 R$ 126,34 R$ 170,06  R$ 133,82  R$ 173,96  R$ 155,22  R$ 201,79  R$ 155,22  R$ 201,79 

24 a 28 anos    R$ 114,65    R$ 148,52 R$ 152,39 R$ 205,14 R$ 141,50 R$ 190,47  R$ 158,13  R$ 205,58  R$ 183,43  R$ 238,46  R$ 183,43  R$ 238,46 

29 a 33 anos    R$ 131,85    R$ 170,80 R$ 175,25 R$ 235,91 R$ 162,73 R$ 219,04  R$ 158,13  R$ 205,58  R$ 191,65  R$ 249,16  R$ 191,65  R$ 249,16 

34 a 38 anos    R$ 151,63    R$ 196,42 R$ 201,54 R$ 271,30 R$ 187,14 R$ 251,90  R$ 158,13  R$ 205,58  R$ 198,06  R$ 257,48  R$ 198,06  R$ 257,48 

39 a 43 anos    R$ 180,44    R$ 233,74 R$ 231,77 R$ 312,00 R$ 222,70 R$ 299,76  R$ 187,81  R$ 244,16  R$ 217,86  R$ 283,23  R$ 217,86  R$ 283,23 

44 a 48 anos    R$ 225,55    R$ 292,18 R$ 282,76 R$ 380,64 R$ 278,38 R$ 374,70  R$ 244,16  R$ 317,41  R$ 283,23  R$ 368,19  R$ 283,23  R$ 368,19 

49 a 53 anos    R$ 281,94    R$ 365,23 R$ 367,59 R$ 494,83 R$ 347,98 R$ 468,38  R$ 317,41  R$ 412,63  R$ 368,19  R$ 478,64  R$ 368,19  R$ 478,64 

54 a 58 anos    R$ 479,30    R$ 620,89 R$ 477,87 R$ 643,28 R$ 591,57 R$ 796,25  R$ 412,63  R$ 536,42  R$ 478,65  R$ 622,25  R$ 478,65  R$ 622,25 

59 anos ou +    R$ 536,82    R$ 695,40 R$ 691,24 R$ 930,50 R$ 662,56 R$ 891,80  R$ 594,73  R$ 773,15  R$ 689,89  R$ 896,85  R$ 689,89  R$ 896,85 

2 
A 

29
 V

ID
AS

Faixa Etária 

ADAPT 300 
SUL MG

ADAPT 300 
SUL MG

ADAPT 300 
TRIÂNGULO

ADAPT 300 
TRIÂNGULO

ADAPT 300 
ESTADUAL

ADAPT 300 
ESTADUAL

ADAPT 500 
RM BH

ADAPT 500 
RM BH

ADAPT 500 
ESTADUAL

ADAPT 500 
ESTADUAL

PROGRESS 550
BUSINESS 

REFERÊNCIA

ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO APARTAMENTO ENFERMARIA

0 a 18 anos  R$ 114,99  R$ 149,49  R$ 127,77  R$ 166,10  R$ 134,14  R$ 174,38  R$ 167,22  R$ 217,38  R$ 175,58  R$ 228,26  R$ 261,33  R$ 594,98 

19 a 23 anos  R$ 155,22  R$ 201,79  R$ 172,47  R$ 224,21  R$ 181,07  R$ 235,39  R$ 225,70  R$ 293,42  R$ 236,99  R$ 308,09  R$ 352,73  R$ 803,10 

24 a 28 anos  R$ 183,43  R$ 238,46  R$ 203,82  R$ 264,96  R$ 214,00  R$ 278,20  R$ 266,74  R$ 346,76  R$ 280,07  R$ 364,09  R$ 416,86  R$ 949,10 

29 a 33 anos  R$ 191,65  R$ 249,16  R$ 212,95  R$ 276,83  R$ 223,59  R$ 290,66  R$ 278,68  R$ 362,29  R$ 292,62  R$ 380,41  R$ 435,53  R$ 991,63 

34 a 38 anos  R$ 198,06  R$ 257,48  R$ 220,07  R$ 286,09  R$ 231,06  R$ 300,37  R$ 287,99  R$ 374,38  R$ 302,40  R$ 393,12  R$ 450,07  R$ 1.024,74 

39 a 43 anos  R$ 217,86  R$ 283,23  R$ 242,07  R$ 314,69  R$ 254,16  R$ 330,41  R$ 316,80  R$ 411,85  R$ 332,64  R$ 432,43  R$ 495,11  R$ 1.127,21 

44 a 48 anos  R$ 283,23  R$ 368,19  R$ 314,69  R$ 409,09  R$ 330,42  R$ 429,55  R$ 411,84  R$ 535,38  R$ 432,44  R$ 562,17  R$ 643,62  R$ 1.465,40 

49 a 53 anos  R$ 368,19  R$ 478,64  R$ 409,11  R$ 531,84  R$ 429,54  R$ 558,41  R$ 535,38  R$ 696,00  R$ 562,17  R$ 730,82  R$ 836,73  R$ 1.905,01 

54 a 58 anos  R$ 478,65  R$ 622,25  R$ 531,83  R$ 691,39  R$ 558,41  R$ 725,93  R$ 695,99  R$ 904,79  R$ 730,82  R$ 950,07  R$ 1.087,73  R$ 2.476,50 

59 anos ou +  R$ 689,89  R$ 896,85  R$ 766,53  R$ 996,49  R$ 804,83  R$ 1.046,28  R$ 1.003,13  R$ 1.304,07  R$ 1.053,35  R$ 1.369,36  R$ 1.567,73  R$ 3.569,37 
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PLANOS COM COPARTICIPAÇÃO

TABELA VÁLIDA A PARTIR DE 18/02/2023
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30
 A

 9
9 

VI
D

AS

Faixa Etária 

NOSSO PLANO 
BH

NOSSO PLANO 
BH

NOSSO PLANO 
UBERABA

NOSSO PLANO 
UBERABA

NOSSO PLANO 
UBERLÂNDIA

NOSSO PLANO  
UBERLÂNDIA

PERSONAL UP 
NV

PERSONAL UP 
NV

ADAPT 300 
RM BH

ADAPT 300 
RM BH

ADAPT 300 
OESTE MG

ADAPT 300 
OESTE MG

ENFERMARIA
MÉDICA¹

ENFERMARIA
MÉDICA²

APARTAMENTO
MÉDICA¹

APARTAMENTO
MÉDICA² ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO

0 a 18 anos R$ 82,61 R$ 113,59 R$ 107,39 R$ 147,66 R$ 113,99 R$ 153,87 R$ 111,56 R$ 150,59  R$ 89,71  R$ 116,63  R$ 103,50  R$ 134,55  R$ 103,50  R$ 134,55 

19 a 23 anos R$ 92,52 R$ 127,22 R$ 120,28 R$ 165,39 R$ 131,09 R$ 176,95 R$ 124,95 R$ 168,66  R$ 121,09  R$ 157,43  R$ 139,72  R$ 181,64  R$ 139,72  R$ 181,64 

24 a 28 anos R$ 103,62 R$ 142,48 R$ 134,71 R$ 185,23 R$ 150,75 R$ 203,49 R$ 139,94 R$ 188,90  R$ 143,10  R$ 186,03  R$ 165,12  R$ 214,66  R$ 165,12  R$ 214,66 

29 a 33 anos R$ 119,16 R$ 163,85 R$ 154,92 R$ 213,02 R$ 173,36 R$ 234,01 R$ 160,93 R$ 217,24  R$ 143,10  R$ 186,03  R$ 172,50  R$ 224,26  R$ 172,50  R$ 224,26 

34 a 38 anos R$ 137,03 R$ 188,42 R$ 178,16 R$ 244,97 R$ 199,36 R$ 269,11 R$ 185,07 R$ 249,83  R$ 143,10  R$ 186,03  R$ 178,27  R$ 231,75  R$ 178,27  R$ 231,75 

39 a 43 anos R$ 163,07 R$ 224,22 R$ 212,01 R$ 291,51 R$ 229,26 R$ 309,48 R$ 220,23 R$ 297,30  R$ 169,97  R$ 220,96  R$ 196,10  R$ 254,93  R$ 196,10  R$ 254,93 

44 a 48 anos R$ 203,84 R$ 280,28 R$ 265,01 R$ 364,39 R$ 279,70 R$ 377,57 R$ 275,29 R$ 371,63  R$ 220,96  R$ 287,26  R$ 254,95  R$ 331,43  R$ 254,95  R$ 331,43 

49 a 53 anos R$ 254,80 R$ 350,35 R$ 331,26 R$ 455,48 R$ 363,61 R$ 490,84 R$ 344,11 R$ 464,54  R$ 287,24  R$ 373,41  R$ 331,43  R$ 430,86  R$ 331,43  R$ 430,86 

54 a 58 anos R$ 433,16 R$ 595,60 R$ 563,14 R$ 774,32 R$ 472,69 R$ 638,09 R$ 584,99 R$ 789,72  R$ 373,41  R$ 485,43  R$ 430,86  R$ 560,12  R$ 430,86  R$ 560,12 

59 anos ou + R$ 485,14 R$ 667,07 R$ 630,72 R$ 867,24 R$ 683,75 R$ 923,00 R$ 655,19 R$ 884,49  R$ 538,22  R$ 699,69  R$ 621,00  R$ 807,30  R$ 621,00  R$ 807,30 

30
 A

 9
9 

VI
D

AS

Faixa Etária 

ADAPT 300 
SUL MG

ADAPT 300 
SUL MG

ADAPT 300 
TRIÂNGULO

ADAPT 300 
TRIÂNGULO

ADAPT 300 
ESTADUAL

ADAPT 300 
ESTADUAL

ADAPT 500 
RM BH

ADAPT 500 
RM BH

ADAPT 500 
ESTADUAL

ADAPT 500 
ESTADUAL

PROGRESS 550
BUSINESS 

REFERÊNCIA

ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO APARTAMENTO ENFERMARIA

0 a 18 anos  R$ 103,50  R$ 134,55  R$ 115,00  R$ 149,50  R$ 120,75  R$ 156,97  R$ 150,51  R$ 195,65  R$ 158,03  R$ 205,44  R$ 235,22  R$ 547,39 

19 a 23 anos  R$ 139,72  R$ 181,64  R$ 155,23  R$ 201,80  R$ 162,98  R$ 211,88  R$ 203,15  R$ 264,08  R$ 213,32  R$ 277,31  R$ 317,50  R$ 738,85 

24 a 28 anos  R$ 165,12  R$ 214,66  R$ 183,46  R$ 238,49  R$ 192,62  R$ 250,40  R$ 240,08  R$ 312,11  R$ 252,09  R$ 327,71  R$ 375,22  R$ 873,19 

29 a 33 anos  R$ 172,50  R$ 224,26  R$ 191,68  R$ 249,18  R$ 201,23  R$ 261,60  R$ 250,85  R$ 326,10  R$ 263,38  R$ 342,40  R$ 392,02  R$ 912,31 

34 a 38 anos  R$ 178,27  R$ 231,75  R$ 198,08  R$ 257,51  R$ 207,95  R$ 270,33  R$ 259,22  R$ 337,00  R$ 272,17  R$ 353,82  R$ 405,12  R$ 942,77 

39 a 43 anos  R$ 196,10  R$ 254,93  R$ 217,88  R$ 283,25  R$ 228,75  R$ 297,37  R$ 285,14  R$ 370,69  R$ 299,39  R$ 389,20  R$ 445,64  R$ 1.037,04 

44 a 48 anos  R$ 254,95  R$ 331,43  R$ 283,27  R$ 368,26  R$ 297,37  R$ 386,58  R$ 370,69  R$ 481,89  R$ 389,19  R$ 505,95  R$ 579,31  R$ 1.348,17 

49 a 53 anos  R$ 331,43  R$ 430,86  R$ 368,26  R$ 478,73  R$ 386,58  R$ 502,56  R$ 481,89  R$ 626,46  R$ 505,96  R$ 657,75  R$ 753,12  R$ 1.752,61 

54 a 58 anos  R$ 430,86  R$ 560,12  R$ 478,72  R$ 622,34  R$ 502,56  R$ 653,32  R$ 626,46  R$ 814,40  R$ 657,74  R$ 855,06  R$ 979,05  R$ 2.278,37 

59 anos ou +  R$ 621,00  R$ 807,30  R$ 689,96  R$ 896,95  R$ 724,33  R$ 941,63  R$ 902,93  R$ 1.173,82  R$ 948,01  R$ 1.232,41  R$ 1.411,11  R$ 3.283,83 

PLANOS COM COPARTICIPAÇÃO

TABELA VÁLIDA A PARTIR DE 18/02/2023

¹ Valor promocional para o plano médico quando contratado um plano odontológico da Hapvida.
² Valor normal do plano sem descontos oriundos da promoção
3 Cobrança taxa de adesão R$ 15,00 por pessoa/vida na 1ª mensalidade; somente para o produto Hapvida.
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A 

29
 V

ID
AS

Faixa Etária 

NOSSO PLANO 
BH

NOSSO PLANO 
BH

NOSSO PLANO 
UBERABA

NOSSO PLANO 
UBERABA

NOSSO PLANO 
UBERLÂNDIA

NOSSO PLANO  
UBERLÂNDIA

PERSONAL UP 
NV

PERSONAL UP 
NV

ADAPT 300 
RM BH

ADAPT 300 
RM BH

ADAPT 300 
OESTE MG

ADAPT 300 
OESTE MG

ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO

0 a 18 anos    R$ 136,79    R$ 177,43 R$ 168,84 R$ 227,49    R$ 166,96    R$ 224,97  R$ 149,11  R$ 193,84  R$ 154,36  R$ 200,67  R$ 154,36  R$ 200,67 

19 a 23 anos    R$ 153,20    R$ 198,72 R$ 194,17 R$ 261,61    R$ 187,00    R$ 251,97  R$ 201,25  R$ 261,63  R$ 208,35  R$ 270,86  R$ 208,35  R$ 270,86 

24 a 28 anos    R$ 171,58    R$ 222,57 R$ 223,30 R$ 300,85    R$ 209,44    R$ 282,21  R$ 237,84  R$ 309,20  R$ 246,24  R$ 320,12  R$ 246,24  R$ 320,12 

29 a 33 anos    R$ 197,32    R$ 255,96 R$ 256,80 R$ 345,98    R$ 240,86    R$ 324,54  R$ 237,84  R$ 309,20  R$ 257,28  R$ 334,45  R$ 257,28  R$ 334,45 

34 a 38 anos    R$ 226,92    R$ 294,35 R$ 295,32 R$ 397,88    R$ 276,99    R$ 373,22  R$ 237,84  R$ 309,20  R$ 265,88  R$ 345,64  R$ 265,88  R$ 345,64 

39 a 43 anos    R$ 270,03    R$ 350,28 R$ 339,62 R$ 457,56    R$ 329,62    R$ 444,13  R$ 282,48  R$ 367,21  R$ 292,47  R$ 380,21  R$ 292,47  R$ 380,21 

44 a 48 anos    R$ 337,54    R$ 437,85 R$ 414,34 R$ 558,22    R$ 412,03    R$ 555,16  R$ 367,23  R$ 477,39  R$ 380,20  R$ 494,26  R$ 380,20  R$ 494,26 

49 a 53 anos    R$ 421,93    R$ 547,31 R$ 538,64 R$ 725,69    R$ 515,04    R$ 693,95  R$ 477,39  R$ 620,60  R$ 494,27  R$ 642,54  R$ 494,27  R$ 642,54 

54 a 58 anos    R$ 717,28    R$ 930,43 R$ 700,23 R$ 943,40    R$ 875,57    R$ 1.179,72  R$ 620,63  R$ 806,81  R$ 642,52  R$ 835,27  R$ 642,52  R$ 835,27 

59 anos ou +    R$ 803,35    R$ 1.042,08 R$ 1.012,88 R$ 1.364,63    R$ 980,64    R$ 1.321,29  R$ 894,51  R$ 1.162,86  R$ 926,08  R$ 1.203,91  R$ 926,08  R$ 1.203,91 

2 
A 

29
 V

ID
AS

Faixa Etária 

ADAPT 300 
SUL MG

ADAPT 300 
SUL MG

ADAPT 300 
TRIÂNGULO

ADAPT 300 
TRIÂNGULO

ADAPT 300 
ESTADUAL

ADAPT 300 
ESTADUAL

ADAPT 500 
RM BH

ADAPT 500 
RM BH

ADAPT 500 
ESTADUAL

ADAPT 500 
ESTADUAL

PROGRESS 550

ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO APARTAMENTO

0 a 18 anos  R$ 154,36  R$ 200,67  R$ 168,76  R$ 219,39  R$ 177,21  R$ 230,37  R$ 220,89  R$ 287,16  R$ 231,92  R$ 301,49  R$ 345,18 

19 a 23 anos  R$ 208,35  R$ 270,86  R$ 227,81  R$ 296,15  R$ 239,20  R$ 310,96  R$ 298,14  R$ 387,59  R$ 313,04  R$ 406,95  R$ 465,93 

24 a 28 anos  R$ 246,24  R$ 320,12  R$ 269,21  R$ 349,98  R$ 282,69  R$ 367,49  R$ 352,35  R$ 458,06  R$ 369,95  R$ 480,93  R$ 550,65 

29 a 33 anos  R$ 257,28  R$ 334,45  R$ 281,29  R$ 365,68  R$ 295,37  R$ 383,98  R$ 368,12  R$ 478,55  R$ 386,52  R$ 502,48  R$ 575,31 

34 a 38 anos  R$ 265,88  R$ 345,64  R$ 290,68  R$ 377,89  R$ 305,22  R$ 396,79  R$ 380,41  R$ 494,54  R$ 399,43  R$ 519,25  R$ 594,53 

39 a 43 anos  R$ 292,47  R$ 380,21  R$ 319,75  R$ 415,68  R$ 335,74  R$ 436,46  R$ 418,45  R$ 544,00  R$ 439,38  R$ 571,19  R$ 653,99 

44 a 48 anos  R$ 380,20  R$ 494,26  R$ 415,69  R$ 540,40  R$ 436,46  R$ 567,40  R$ 543,98  R$ 707,18  R$ 571,19  R$ 742,55  R$ 850,19 

49 a 53 anos  R$ 494,27  R$ 642,54  R$ 540,38  R$ 702,49  R$ 567,41  R$ 737,64  R$ 707,18  R$ 919,33  R$ 742,56  R$ 965,33  R$ 1.105,24 

54 a 58 anos  R$ 642,52  R$ 835,27  R$ 702,50  R$ 913,25  R$ 737,65  R$ 958,96  R$ 919,33  R$ 1.195,13  R$ 965,33  R$ 1.254,93  R$ 1.436,84 

59 anos ou +  R$ 926,08  R$ 1.203,91  R$ 1.012,51  R$ 1.316,27  R$ 1.063,17  R$ 1.382,12  R$ 1.325,03  R$ 1.722,54  R$ 1.391,32  R$ 1.808,72  R$ 2.070,89 
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PLANOS SEM COPARTICIPAÇÃO

TABELA VÁLIDA A PARTIR DE 18/02/2023



30
 A

 9
9 

VI
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Faixa Etária 

ADAPT 300 
SUL MG

ADAPT 300 
SUL MG

ADAPT 300 
TRIÂNGULO

ADAPT 300 
TRIÂNGULO

ADAPT 300 
ESTADUAL

ADAPT 300 
ESTADUAL

ADAPT 500 
RM BH

ADAPT 500 
RM BH

ADAPT 500 
ESTADUAL

ADAPT 500 
ESTADUAL

PROGRESS 550

ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO ENFERMARIA APARTAMENTO APARTAMENTO

0 a 18 anos  R$ 139,71  R$ 181,62  R$ 151,91  R$ 197,48  R$ 159,50  R$ 207,35  R$ 198,80  R$ 258,44  R$ 208,73  R$ 271,35  R$ 310,70 

19 a 23 anos  R$ 188,56  R$ 245,13  R$ 205,05  R$ 266,56  R$ 215,28  R$ 279,85  R$ 268,34  R$ 348,85  R$ 281,76  R$ 366,28  R$ 419,37 

24 a 28 anos  R$ 222,86  R$ 289,71  R$ 242,31  R$ 315,01  R$ 254,42  R$ 330,75  R$ 317,13  R$ 412,27  R$ 332,98  R$ 432,87  R$ 495,61 

29 a 33 anos  R$ 232,84  R$ 302,69  R$ 253,18  R$ 329,13  R$ 265,81  R$ 345,55  R$ 331,34  R$ 430,74  R$ 347,91  R$ 452,28  R$ 517,82 

34 a 38 anos  R$ 240,63  R$ 312,83  R$ 261,63  R$ 340,12  R$ 274,69  R$ 357,10  R$ 342,41  R$ 445,13  R$ 359,52  R$ 467,38  R$ 535,14 

39 a 43 anos  R$ 264,69  R$ 344,10  R$ 287,81  R$ 374,15  R$ 302,16  R$ 392,82  R$ 376,64  R$ 489,64  R$ 395,47  R$ 514,11  R$ 588,64 

44 a 48 anos  R$ 344,09  R$ 447,32  R$ 374,15  R$ 486,39  R$ 392,81  R$ 510,65  R$ 489,64  R$ 636,53  R$ 514,12  R$ 668,36  R$ 765,24 

49 a 53 anos  R$ 447,34  R$ 581,54  R$ 486,39  R$ 632,31  R$ 510,64  R$ 663,84  R$ 636,53  R$ 827,49  R$ 668,36  R$ 868,87  R$ 994,82 

54 a 58 anos  R$ 581,53  R$ 755,99  R$ 632,32  R$ 822,01  R$ 663,82  R$ 862,97  R$ 827,49  R$ 1.075,74  R$ 868,86  R$ 1.129,52  R$ 1.293,25 

59 anos ou +  R$ 838,16  R$ 1.089,61  R$ 911,36  R$ 1.184,76  R$ 956,78  R$ 1.243,82  R$ 1.192,67  R$ 1.550,46  R$ 1.252,29  R$ 1.627,99  R$ 1.863,97 
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PLANOS SEM COPARTICIPAÇÃO

TABELA VÁLIDA A PARTIR DE 18/02/2023

30
 A

 9
9 

VI
D

AS

Faixa Etária 

NOSSO PLANO 
BH

NOSSO PLANO 
BH

NOSSO PLANO 
UBERABA

NOSSO PLANO 
UBERABA

NOSSO PLANO 
UBERLÂNDIA

NOSSO PLANO  
UBERLÂNDIA

PERSONAL UP 
NV

PERSONAL UP 
NV

ADAPT 300 
RM BH

ADAPT 300 
RM BH

ADAPT 300 
OESTE MG

ADAPT 300 
OESTE MG

ENFERMARIA
MÉDICA¹

ENFERMARIA
MÉDICA²

APARTAMENTO
MÉDICA¹

APARTAMENTO
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0 a 18 anos R$ 124,26 R$ 170,86 R$ 161,53 R$ 222,10 R$ 167,59 R$ 226,24 R$ 165,72 R$ 223,72  R$ 134,95  R$ 175,44  R$ 139,71  R$ 181,62  R$ 139,71  R$ 181,62 

19 a 23 anos R$ 139,17 R$ 191,36 R$ 180,91 R$ 248,75 R$ 192,73 R$ 260,18 R$ 185,61 R$ 250,57  R$ 182,13  R$ 236,78  R$ 188,56  R$ 245,13  R$ 188,56  R$ 245,13 

24 a 28 anos R$ 155,87 R$ 214,32 R$ 202,62 R$ 278,60 R$ 221,64 R$ 299,21 R$ 207,88 R$ 280,64  R$ 215,25  R$ 279,83  R$ 222,86  R$ 289,71  R$ 222,86  R$ 289,71 

29 a 33 anos R$ 179,25 R$ 246,47 R$ 233,01 R$ 320,39 R$ 254,89 R$ 344,09 R$ 239,06 R$ 322,74  R$ 215,25  R$ 279,83  R$ 232,84  R$ 302,69  R$ 232,84  R$ 302,69 

34 a 38 anos R$ 206,14 R$ 283,44 R$ 267,96 R$ 368,45 R$ 293,12 R$ 395,70 R$ 274,92 R$ 371,15  R$ 215,25  R$ 279,83  R$ 240,63  R$ 312,83  R$ 240,63  R$ 312,83 

39 a 43 anos R$ 245,31 R$ 337,30 R$ 318,87 R$ 438,45 R$ 337,09 R$ 455,06 R$ 327,15 R$ 441,67  R$ 255,66  R$ 332,36  R$ 264,69  R$ 344,10  R$ 264,69  R$ 344,10 

44 a 48 anos R$ 306,64 R$ 421,63 R$ 398,59 R$ 548,06 R$ 411,25 R$ 555,17 R$ 408,94 R$ 552,09  R$ 332,36  R$ 432,07  R$ 344,09  R$ 447,32  R$ 344,09  R$ 447,32 

49 a 53 anos R$ 383,30 R$ 527,04 R$ 498,24 R$ 685,08 R$ 534,63 R$ 721,72 R$ 511,18 R$ 690,11  R$ 432,07  R$ 561,69  R$ 447,34  R$ 581,54  R$ 447,34  R$ 581,54 

54 a 58 anos R$ 651,61 R$ 895,96 R$ 847,01 R$ 1.164,64 R$ 695,02 R$ 938,24 R$ 869,01 R$ 1.173,19  R$ 561,69  R$ 730,20  R$ 581,53  R$ 755,99  R$ 581,53  R$ 755,99 

59 anos ou + R$ 729,80 R$ 1.003,48 R$ 948,65 R$ 1.304,39 R$ 1.005,35 R$ 1.357,16 R$ 973,29 R$ 1.313,97  R$ 809,57  R$ 1.052,44  R$ 838,16  R$ 1.089,61  R$ 838,16  R$ 1.089,61 

¹ Valor promocional para o plano médico quando contratado um plano odontológico da Hapvida.
² Valor normal do plano sem descontos oriundos da promoção.
3 Cobrança taxa de adesão R$ 15,00 por pessoa/vida na 1ª mensalidade; somente para o produto Hapvida.



TABELA VÁLIDA A PARTIR DE 18/02/2023

TA
BE

LA
 D

E 
PR

EÇ
O

S 
- 

PM
E

2 
A 

29
 V

ID
AS

Faixa Etária 

PERSONAL UP 
NV

PERSONAL UP 
NV

ENFERMARIA APARTAMENTO

0 a 18 anos  R$ 82,47  R$ 107,21 

19 a 23 anos  R$ 111,32  R$ 144,72 

24 a 28 anos  R$ 131,53  R$ 170,99 

29 a 33 anos  R$ 131,53  R$ 170,99 

34 a 38 anos  R$ 131,53  R$ 170,99 

39 a 43 anos  R$ 156,24  R$ 203,11 

44 a 48 anos  R$ 203,11  R$ 264,05 

49 a 53 anos  R$ 264,04  R$ 343,26 

54 a 58 anos  R$ 343,26  R$ 446,23 

59 anos ou +  R$ 494,74  R$ 643,16 
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NV

PERSONAL UP 
NV

ENFERMARIA APARTAMENTO

0 a 18 anos  R$ 74,22  R$ 96,49 

19 a 23 anos  R$ 100,17  R$ 130,22 

24 a 28 anos  R$ 118,40  R$ 153,91 

29 a 33 anos  R$ 118,40  R$ 153,91 

34 a 38 anos  R$ 118,40  R$ 153,91 

39 a 43 anos  R$ 140,62  R$ 182,81 

44 a 48 anos  R$ 182,81  R$ 237,65 

49 a 53 anos  R$ 237,64  R$ 308,93 

54 a 58 anos  R$ 308,94  R$ 401,62 

59 anos ou +  R$ 445,28  R$ 578,86 

PERSONAL UP NV COM COPARTICIPAÇÃO 
(REGIÃO OESTE MG)

Tabela Exclusiva para o Personal UP NV com coparticipação na Região Oeste de Minas Gerais.

PERSONAL UP NV REGIÃO OESTE: Araújos, Bom Despacho, Carmo do Cajuru, Divinópolis, Igaratinga, Nova Serrana, Perdigão, Pitangui, São 
Gonçalo do Pará, São Sebastião do Oeste, Carmo da Mata, Pará de Minas.
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UBERLÂNDIA

PERSONAL
UP NV ADAPT 300 ADAPT 500 PROGRESS 550

NOME CIDADE - - - - RM BH OESTE MG SUL MG TRIÂNGULO 
MG ESTADUAL RM BH ESTADUAL ESTADUAL

HOSPITAL IMESA ALFENAS X X X X

HOSPITAL PADRE ANCHIETA BELO HORIZONTE X X X X X X

LIFECENTER BELO HORIZONTE X X X X X X

MATERNIDADE OCTAVIANO NEVES BELO HORIZONTE X X X X X X X

HOSPITAL BELO HORIZONTE BELO HORIZONTE X X X X X

HOSPITAL VERA CRUZ BELO HORIZONTE X X X X X X X

HOSPITAL FELICIO ROCHO BELO HORIZONTE X X X

HOSPITAL MATER DEI BELO HORIZONTE X

HERMES PARDINI BELO HORIZONTE X X X X X X

LABORATORIO SAO MARCOS BELO HORIZONTE X X X

LABORATORIO GERALDO LUSTOSA BELO HORIZONTE X X X X X

CLINICARE HOSPITAL BETIM X X X X X

HOSPITAL MATER DEI BETIM X X X

UNIDADE AVANÇADA BETIM BETIM X X X X X X X

CENTRO CLÍNICO ELDORADO CONTAGEM X X X X X X X

HOSPITAL SÃO JOSÉ CONTAGEM X

HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA MONICA - DIVINOPOLIS DIVINOPOLIS X X X X X

BIOIMAGEM SANTA MONICA DIVINOPOLIS X X X X X

HOSPITAL E MATERNIDADE SAO LUCAS DE EXTREMA EXTREMA X X X X

HOSPITAL MATER DEI ITUIUTABA X X X X

LABORATORIO PASTEUR DE ANALISES CLINICAS ITUIUTABA X X X X

HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA MONICA - NOVA SERRANA NOVA SERRANA X X X X X

BIOIMAGEM REGIONAL NOVA SERRANA NOVA SERRANA X X X X X

HOSPITAL POCOS DE CALDAS POCOS DE CALDAS X X X X

LABORATORIO PROGNOSE POCOS DE CALDAS X X X X

HOSPITAL RENASCENTISTA POUSO ALEGRE X X X X

HOSPITAL DAS CLINICAS SAMUEL LIBANIO POUSO ALEGRE X X X X

LABORATORIO CIAPA - CENTRO INT. DE ANAL. CLIN. POUSO ALEGRE POUSO ALEGRE X X X X

HOSPITAL MARIO PALMEIRO UBERABA X

PA SANTA MARIA UBERABA X

HOSPITAL SAO MARCOS DE UBERABA UBERABA X X X X

CASA DE SAUDE SANTA MARTA UBERLANDIA X X X X

HOSPITAL MADRECOR UBERLANDIA X X X X X

CHECK UP SAUDE UBERLANDIA X X X X

HOSPITAL VARGINHA VARGINHA X X X X

*A NotreDame Intermédica Minas (GNDI Minas), reserva-se o direito de modificar as informações acima a qualquer momento, sem aviso prévio. 
REFERENTE AO TIPO DE ESPECIALIDADE ATENDIDA POR CADA PRESTADOR, CONSULTE O PORTAL: www.gndiminas.com.br/cliente/guia-medico
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Central de Atendimento Pós-Vendas:

(31) 4090-2210
(Capitais e regiõesmetropolitanas)

0800 800 2210
(Demais localidades)

Portal do Corretor GNDI Minas:
www.gndi.com.br/web/corretor-minas

Central de Atendimento ao Corretor:
(31) 3014-3190

(31) 98412-4986


